Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Defectus in Missa occurrentes

[Speyer], um 1483

[urn:nbn:de:bsz:31-86579](#)

ZB 74^x

AN 711 - AN 718

- H. 11536.

H. 15541, 6, Eichstädt. Mich. Preyser.

H. 6776. c. 489-90.

H. 14516

H. 56072.?

H. 14150.

H. 16611.

H. 11740.

De defectibus occurrentibus in Missa.

Egula dirigen^s missa:
rū celebratores. ut ca
ueāt a defectib^z picu
lis & disturbib^z in mi
ssa contingentibus. &
ut sup^e eis remedium
apponat.
Primo at
dicendum est de defe

ctibus
Secundo de perturbacionib^z & scan
dalib^z missas celebratib^z. interdum occur
rentibus & que remedia congrue & ordina
te ponantur.

Defectus vero misse sunt quando requi
sita ad misse celebracionem deficiunt. Isti at
defectus distinguunt. aut ex pte sacramenti
aut ex pte ministeri. aut ex parte ministerij.
Et qz in sacra^mto req^rit^r pams tritice^r. vi
nu de vite. & aq^r natural^r. Et hec sunt ex pte
materie. Ex pte & forme. requirunt^r oba co
seccacōis & intencio dsecratis. In ministro
at requiritur exteri^r debitū vestimentum. Et
in corpe ieiumū & dispositio metis & anime
Et in ministerio requiritur q missa cōpleteat^r
scz q sacrificiū sit cōpletum & pfectum. Et
q sacerdos sumat sacrificiū cōmunicando.
vnde de his dicendū est pordimem.

Primo de defectu **M**aris.
Citur sciendū est primo. q officiens

22

5

fermento grauiter peccat. quia facit contra statutum et consuetudinem ecclesie. **S**i vero co*ficiat* in pane quod inficitur similiter gen*ter* peccat co*ficiendo* in azimo corrupto et infecto propter irreuer*ēciam* sacramenti tam*tū* talis pams si co*ficiat* sacramentum est. **S**i pams sit corruptus itaq*z* q*uod* in eo deficeret species pams non potest co*fici* hoc est per verbi sacramenti non co*ficitur* ex eo corpus Christi. et per species maneat potest cognosci adhoc q*uod* continuacio non est soluta nec alia necessaria ablata. **H**ec Tho. et Elbert⁹
Item si grana alterius generis fuit admixta tritico in tanta quantitate q*uod* aliā speciem faciant sive q*uod* medium distinguant non potest ex eo co*fici* sacramentum tam*tū* ex modica quantitate non impeditur.

Si pams sit de aqua rosacea defectus dividitur inter doctores. et san. Tho. dicit esse probabili*z*. q*uod* non potest co*fici*.

Si sacerdos infra missam ante desecrationem aduer*tit* hosti*ā* non esse tritice*ā*. vel esse corruptam remota illa hostia. aliam ponat et a canone re*mcipiat* **S**i vero post consecrationem h*o*aduerterit. idem faciat ponendo aliā hosti*ā* et eam sumat nichilominus illam prim*ā* sumat. aut alijs sumend*ū* tradat. vel eam reue*rent* seruet super quod quid*ā* dicunt. q*uod* re*mcipiat* a canone. san. Tho. tandem dicit. in simili casu esse re*mcipliendū* tam*tū* a verbis desecracionis. ut habebis infra.